



ARO Energy Solutions A/S

Østerbro 30
5000 Odense C
CVR-nr. 32883613

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Ulrik Ditlev Freisleben
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ARO Energy Solutions A/S

Østerbro 30

5000 Odense C

CVR-nr.: 32883613

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Ulrik Ditlev Freisleben, formand

Lars Christian Jensen

Yu Weston Wai Ming

Direktion

Lars Christian Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af energiløsninger, herunder produkter og ydelser indenfor varmegenvinding samt installationer indeholdende varme- & kølevekslere, bufferbeholdere, varmebeholdere eller varmegenvinding via køle- og ventilationsanlæg til industriel brug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på (315) t.kr., hvilket ledelsen anser for meget utilfredsstillende, men dog en forbedring på 689 t.kr. i forhold til året før.

Selskabet har i årets løb udviklet nye, produkter som der er gode forventninger til, således der budgetteres med et overskud i 2021. Vedrørende going concern og finansiering for 2021 henvises til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Selskabet er generelt påvirket af udviklingen i samfundet, herunder eventuelle konsekvenser af COVID-19 i fremtiden.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.134.951	1.159.350
Personaleomkostninger	2	(1.367.250)	(2.216.958)
Af- og nedskrivninger	3	(20.399)	(45.264)
Driftsresultat		(252.698)	(1.102.872)
Andre finansielle indtægter	4	0	3.500
Andre finansielle omkostninger	5	(84.744)	(28.085)
Resultat før skat		(337.442)	(1.127.457)
Skat af årets resultat	6	21.989	123.172
Årets resultat		(315.453)	(1.004.285)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(315.453)	(1.004.285)
Resultatdisponering		(315.453)	(1.004.285)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	414.894	0
Immaterielle aktiver	7	414.894	0
Produktionsanlæg og maskiner		11.244	31.643
Materielle aktiver	9	11.244	31.643
Anlægsaktiver		426.138	31.643
Fremstillede varer og handelsvarer		1.092.392	1.288.245
Varebeholdninger		1.092.392	1.288.245
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.318.195	1.074.981
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	5.590
Udskudt skat	10	122.572	122.572
Andre tilgodehavender		120.303	107.676
Tilgodehavender		1.561.070	1.310.819
Likvide beholdninger		802	802
Omsætningsaktiver		2.654.264	2.599.866
Aktiver		3.080.402	2.631.509

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		414.894	0
Overført overskud eller underskud		(722.707)	7.640
Egenkapital		192.187	507.640
Anden gæld		118.676	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	118.676	0
Bankgæld		810.988	761.559
Leverandører af varer og tjenesteydelser		532.815	510.784
Gæld til tilknyttede virksomheder		318.540	284.605
Gæld til associerede virksomheder		0	16.374
Anden gæld		1.107.196	550.547
Kortfristede gældsforpligtelser		2.769.539	2.123.869
Gældsforpligtelser		2.888.215	2.123.869
Passiver		3.080.402	2.631.509
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	7.640	507.640
Overført til reserver	0	414.894	(414.894)	0
Årets resultat	0	0	(315.453)	(315.453)
Egenkapital ultimo	500.000	414.894	(722.707)	192.187

Noter

1 Going concern

Selskabet har i 2020 realiseret et underskud på 330 t.kr., hvilket er en betydelig forbedring i forhold til året før men dog fortsat et underskud. Selskabet har i 2020 udviklet nye produkter som allerede bidrager positivt og der er for de første 5 måneder et mindre overskud. Ledelsen har i juni 2021 genforhandlet låneengagementet med banken baseret på de for selskabet lagte planer. Det forventes at de ny udviklede produkter vil bidrage positivt til indtjeningen for hele 2021 og ledelsen budgetter med et overskud for 2021. Det er ledelsens forventning at selskabet har en tilstrækkelig likviditet i resten af 2021, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten efter going concern princippet.

2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	1.228.121	1.988.108
Pensioner	88.733	163.712
Andre omkostninger til social sikring	50.396	65.138
	1.367.250	2.216.958
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	7

3 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	20.399	45.264
	20.399	45.264

4 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	3.500
	0	3.500

5 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.649	5.951
Renteomkostninger i øvrigt	77.143	18.481
Valutakursreguleringer	1.952	3.653
	84.744	28.085

6 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	(21.989)	0
Ændring af udskudt skat	0	(123.172)
	(21.989)	(123.172)

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Tilgange	414.894
Kostpris ultimo	414.894
Regnskabsmæssig værdi ultimo	414.894

8 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af varmepumpe, UNIT og bundmodul, 3 produkter der indgår i selskabets fremtidige sortiment.

9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	196.996
Kostpris ultimo	196.996
Af- og nedskrivninger primo	(165.353)
Årets afskrivninger	(20.399)
Af- og nedskrivninger ultimo	(185.752)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.244

10 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	(1.569)	(1.569)
Tilgodehavender	9.130	9.130
Fremførbare skattemæssige underskud	115.011	115.011
Udskudt skat i alt	122.572	122.572

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	118.676
	118.676

Anden gæld består af indefrosne feriepenge.

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	275.829
